UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:         /VHTT
Về việc đề nghị rà soát, sử dụng

Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kon Rẫy, ngày     tháng    năm

       Kính gửi:

- Các phòng ban chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Trung tâm VHTTDL&TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 288/SVHTTDL-QLVH&GĐ, ngày 03 tháng 3 năm

2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc rà soát, sử dụng Đảng kỳ Đảng

Cộng sản Việt Nam.

Để thống nhất sử dụng mẫu Đảng kỳ và biểu tượng “Búa - Liềm” Đảng Cộng

sản Việt Nam theo đúng quy cách, Phòng Văn hoa và Thông tin đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương rà soát và lưu ý một số nội như sau:

1. Việc sử dụng Đảng kỳ và biểu tượng “Búa - Liềm” Đảng Cộng sản Việt Nam

bảo đảm theo đúng hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy. (Kèm theo Công văn số 1540-CV/BTGTU ngày 01/03/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy).

2. Rà soát, kiểm tra, giám sát, kiểm duyệt kỹ việc sử dụng Đảng kỳ và biểu

tượng “Búa - Liềm” treo trước trụ sở làm việc, trang trí trong hội trường cơ quan

(market, bảng tên...); trên Website, trang thông tin điện tử, thông tin tuyên truyền, cổ

động trực quan, các ấn phẩm, bìa hồ sơ hội nghị, thẻ đại biểu...

3. Kịp thời thu hồi, thay thế Đảng kỳ không đúng quy cách, bị hỏng, bạc màu.

Quán triệt, nghiêm cấm cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động

có các hành vi sử dụng, đăng tải, chia sử hình ảnh xuyên tạc, bóp méo, xúc phạm

Đảng kỳ trên Internet, mạng xã hội.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (báo cáo);

- Ủy ban nhân dân huyện (báo cáo);

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa

và Thông tin;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Viết Thạch

		2023-03-13T16:48:29+0700

		2023-03-13T20:58:02+0700

		2023-03-13T20:58:02+0700

		2023-03-13T20:58:02+0700

		2023-03-13T20:58:02+0700

		2023-03-13T20:58:02+0700